Curitiba, 15 de dezembro de 2020.

À

B3 S.A. Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”)

A/C Sra. Ana Lúcia Pereira

Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

C.C.:  CVM - Comissão de Valores Mobiliários

Sr. Fernando Soares Vieira – Superintendência de Relações com Empresas

Sr. Francisco José Bastos Santos – Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários

Ref.  Ofício B3 1133/2020-SLS de 15/12/2020

Assunto: Movimentação Atípica de Ações

Prezado Senhor,

Em resposta ao ofício em referência, ao qual solicita informações “se há algum fato do conhecimento
da Companhia e de seus administradores”, que possa justificar as últimas oscilações registradas com
as ações de emissão da Inepar S.A. Indústria e Construções – Em Recuperação Judicial, devido ao
número de negócios e quantidade negociada, conforme tabela abaixo:

Ações ON
Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume
(R$)

02/12/2020 8,22 8,07 8,28 8,17 8,10 -0,24 66 27.800 227.076,00
03/12/2020 8,15 8,09 8,40 8,26 8,37 3,33 88 28.800 237.771,00
04/12/2020 8,39 8,18 8,49 8,31 8,41 0,47 55 20.500 170.273,00
07/12/2020 8,39 8,06 8,47 8,22 8,19 -2,61 101 35.900 294.980,00
08/12/2020 8,06 8,02 8,10 8,08 8,07 -1,46 17 3.700 29.887,00
09/12/2020 8,07 7,91 8,26 8,08 8,19 1,48 20 4.000 32.321,00
10/12/2020 8,10 7,96 8,15 8,04 7,97 -2,68 16 3.400 27.336,00
11/12/2020 8,15 7,97 8,15 8,02 7,99 0,25 27 8.500 68.142,00
14/12/2020 8,17 8,00 8,17 8,06 8,00 0,12 14 3.300 26.595,00

15/12/2020* 8,18 8,18 9,58 8,88 9,35 16,87 180 71.300 633.209,00

Ações PN
Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume
(R$)

02/12/2020 8,50 8,40 8,66 8,53 8,52 0,11 33 11.400 97.231,00
03/12/2020 8,25 8,25 8,85 8,55 8,84 3,75 101 34.800 297.626,00
04/12/2020 8,84 8,50 8,85 8,61 8,50 -3,84 53 14.600 125.638,00
07/12/2020 8,51 8,35 8,60 8,48 8,40 -1,17 25 4.600 39.021,00
08/12/2020 8,40 8,25 8,71 8,33 8,29 -1,30 37 12.100 100.794,00

09/12/2020 8,29 8,21 8,57 8,25 8,23 -0,72 17 3.800 31.353,00
10/12/2020 8,23 8,02 8,47 8,18 8,40 2,06 36 9.800 80.123,00
11/12/2020 8,21 8,12 8,37 8,22 8,27 -1,54 21 6.900 56.700,00
14/12/2020 8,30 8,20 8,46 8,31 8,23 -0,48 25 8.300 68.959,00

15/12/2020* 8,30 8,30 9,61 9,04 9,45 14,82 154 77.700 702.724,00

* Atualizado até às 13:19hs.

Com relação a indagação no ofício acima mencionado, entendemos que a movimentação atípica das
ações seja reflexo do andamento do Plano de Recuperação Judicial da Companhia, que está em fase
final para seu encerramento.

Sendo o que nos cumpria para o momento, limitados ao exposto, colocamo-nos à disposição para
eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Manacesar Lopes dos Santos

Diretor de Relações com Investidores da

Inepar S.A. Indústria e Construções – Em Recuperação Judicial